

Tyresö kommun
Socialförvaltningen
Ansa Haapala
Stabschef

TJÄNSTESKRIVELSE

2015-11-15

1 (3)

Diarienummer

2015/SN0009-001

Socialnämnden

Förvaltningschefens rapport

Ensamkommande

Mottagandet av ensamkommande har inte minskat de senaste veckorna, det kommer fortfarande minst fem barn per vecka till Tyresö. Platsbristen kvarstår även om det pågår ett arbete med att införskaffa fler asylplatser i kommunen. Förvaltningen har omplacerat 14 barn som vistades på ett asylboende i Västerås som Inspektionen för vård och omsorg (IVO) beslutade att stänga med kort varsel. Orsaken till stängningen var de missförhållanden som rådde på boendet (IVO:s beslut finns att läsa i sin helhet under meddelanden till socialnämnden). Tyresö hade ursprungligen placerat dessa barn på ett asylboende i Nacka som drivs av samma företag, men på grund av en vattenläcka på det boendet flyttade företaget barnen till det nyöppnade asylboendet i Västerås. Alla de barnen är omplacerade.

Personalsituationen inom individ- och familjeomsorgen

Personalsituationen inom IFO är i ett kritiskt läge. Det är många vakanser inom barn och ungdomsenheten samt familjevårdsenheten.

Cheferna inom dessa enheter kommer att sluta sin tjänstgöring i Tyresö kommun. Chef kommer att saknas från årsskiftet på familjevårdsenheten och fem socialsekreterare behöver rekryteras till den enheten.

På barn och ungdomsenheten behöver sex socialsekreterare rekryteras för handläggning av barnavårdsärenden, och ytterligare tre för att utreda ensamkommande. Förvaltningen har rekryterat en erfaren konsult som



tillförordnad chef för barn och ungdomsenheten Eva Gedin, som redan påbörjat sin tjänstgöring i kommunen. Barn och ungdomsenheten har haft dubbelt ledarskap, en av cheftjänsterna har omvandlats till en gruppleddartjänst, och det finns ett intresse internt för att söka den tjänsten.

Genomlysning IFO

Kommunstyrelsen har gett kommundirektören i uppdrag att genomföra en genomlysning av IFO:s verksamhet, administrativa rutiner och kostnader.

Gruppboendet Villa Linde

Villa Linde har fått HVB-tillstånd och inflyttning påbörjas under december månad.

Björkbackens äldrecentrum

Arbetsmiljöverket har gjort en inspektion på Björkbackens äldrecentrum och påtalat brister i lokalerna vad gäller hygienutrymmen och dörröppningar. Arbetsmiljöverkets bedömning är att om bristerna inte åtgärdas så är lokalerna inte lämpliga för verksamheten som bedrivs där (underrättelsen från Arbetsmiljöverket finns att läsa under meddelanden till socialnämnden). Förvaltningen har beviljats anstånd till den 15 mars 2016 med yttrande i ärendet till Arbetsmiljöverket.

Budgetproposition år 2016

Den 21 september presenterade regeringen 2016 års budgetproposition. Sveriges Kommuner och Landsting har gjort en sammanfattning av de större förändringarna som berör kommunerna.

Sammanfattning av de förslag som berör socialtjänsten under åren 2016-2019:

- 2 miljarder avsätts för ett riktat statsbidrag till äldreomsorgen årligen 2016–2018.
- Det generella statsbidraget minskar med 850 miljoner.
- Höjt tak för högkostnadsskyddet inom äldreomsorgen föreslås införas 1 juli 2016 och finansieras genom en minskning av det generella statsbidraget.

- Barndelen i riksnormen föreslås öka med 181 miljoner från 2016 och fritidspengen avskaffas.
- Höjd schablonersättning för nyanlända föreslås samtidigt som den prestationsbaserade ersättningen avskaffas och höjd ersättning för asylsökande barns skolgång med 50 procent.
- Socialtjänsten får ett riktat statsbidrag om 250 miljoner årligen för förstärkning i barnärenden.

Ansa Haapala

Ansa Haapala

T f Förvaltningschef

